



Comune di Lenola
(Latina)



REGIONE LAZIO PSR 2007 - 2013

Bando Pubblico DGR 360/2009
Progettazione Integrata Territoriale

P I T R L 093

“Comprensorio degli Aurunci e Ausoni - Terre dei Parchi”

Consulenza e coordinamento: **Comune di Campodimele**

Misura 313

Azione b Tipologia 1

TITOLO INTERVENTO

**ITINERARIO NATURALISTICO RELIGIOSO DEL COMUNE DI LENOLA
Recupero della vicinale “Colle Cammino” e riqualificazione Chiesa Rurale “Madonna
del campo”**

FASE DI PROGETTO:

PROGETTO ESECUTIVO

PROGETTAZIONE:

Servizio Tecnico Comune di Lenola

ELABORATO:

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

DATA:

GENNAIO 2014

IL TECNICO

NOTA ESPLICATIVA

Al fine di consentire una più rapida ed agevole lettura del computo metrico estimativo, la scrivente D.L. ha provveduto ad una revisione dell'elaborato suddividendolo in due macrocategorie di lavori: l'una collegata alle lavorazioni che interessano la Chiesa e l'altra inerente il sentiero di Collecaminno. Pertanto, seppur diverso nella forma e veste grafica, il computo risulta in termini contenutistici ed economici del tutto analogo a quello presentato in fase di richiesta di finanziamento e successivamente approvato con Deliberazione di G.C. n. 111 del 29.10.2013.

NB: Si precisa sin da ora che, stante la tipologia dei lavori, le misurazioni relative in particolar modo agli interventi che riguardano il sentiero di Colle Cammino, saranno ulteriormente verificate e più precisamente localizzate in situ unitamente alla D.L. prima dell'inizio dei lavori.

Tale operazione risulta inevitabile in quanto, la realizzazione di percorsi ed aree di sosta-ricreative, vista la natura dei luoghi oggetto di intervento, non permette una preventiva delineazione e perimetrazione precisa di tutte le lavorazioni da effettuare, considerando i diversi fattori che mutano il territorio in maniera repentina: la crescita spontanea della vegetazione, i diversi cambiamenti morfologici del terreno dovuti ad eventi meteorologici (dilavamento superficiale, ruscellamento, etc.) od accidentali (incendi, interventi antropici, etc.).

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
	CHIESA MADONNA DEL CAMPO (SpCat 1)							
1 / 1 A04.01.016	Recinzione su strada mediante lamiere di acciaio zincate e grecate alte non meno di 2 m e paletti di castagno infissi a terra, compresi ogni onere per il noleggio del materiale per ... la durata dei lavori, montaggio, rimozione, ritiro del materiale a fine lavori ed eventuali segnali, tabelle, luci, ecc. recinzione chiesetta esterno	2,00	15,00	2,00		60,00		
	SOMMANO m ²					60,00	15,49	929,40
2 / 4 A02.01.004.b	Scavo a sezione obbligata, fino alla profondità di 2,00 m dal piano di sbancamento od, in mancanza di questo, dall'orlo del cavo, di terreni in rocce con resistenza superiore a 8 N ... istenza, esclusa soltanto quella a cassa chiusa: eseguito con mezzi meccanici, compreso il carico sui mezzi di trasporto scavo muretto chiesetta	15,00	0,40	0,50		3,00		
	SOMMANO m ³					3,00	13,27	39,81
3 / 11 P.A.3	Palo in ghisa lavorato di ml di altezza variabile 3 4 metri come indicato da D.L. del tipo con armatura , luce bianca , disegno classico adatto al piazzale della chiesetta, scavo , ... erra cavidotto , e ogni altra cosa compreso per dare impianto finito in sicurezza a regola d arte: impianto 3 5 pali . zona antistante chiesetta					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	2'900,00	8'700,00
4 / 19 A06.01.003.b	Conglomerato cementizio in opera eseguito secondo le prescrizioni tecniche previste compresi lo spargimento, la vibrazione e quant'altro necessario per dare un'opera eseguita a per ... fondazione, travi rovesce e di collegamento, fondazione di muri di sostegno, di sottoscampa, di controripa: Rck 25 N/mm ² marciapiede laterale chiesetta fondazione muretto chiesetta base basalto ingresso chiesa aggetto della seduta muretto	15,00	80,00	1,00	0,17	13,60		
		75,00		0,40	0,50	3,00		
		15,00		0,15		11,25		
		15,00		0,15	0,80	1,80		
		15,00		0,20	0,80	2,40		
	SOMMANO m ³					32,05	96,47	3'091,86
5 / 42 A06.02.001.a	Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio lavorato e tagliato a misura, sagomato e posto in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature, ecc.; nonché tutti ... Fe B 38 K, Fe B 44 K in barre lisce o ad aderenza migliorata, del tipo controllato in stabilimento: lavorato in cantiere fondazione - muro - seduta	9,00	100,00			900,00		
	SOMMANO kg					900,00	1,22	1'098,00
6 / 43 A06.03.001.a	Casseforme rette per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compresi armo, disarmante disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un'altezza di 4 m dal piano di appoggio ... il calcestruzzo: per plinti di fondazione, per fondazioni rettilinee continuee (travi rovesce, murature di sotterraneo) chiesetta marciapiede fondazione muretto esterno chiesetta basalto chiesetta		40,00		0,17	6,80		
		2,00	15,00		0,50	15,00		
		40,00			0,10	4,00		
	A R I P O R T A R E					25,80		13'859,07

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					25,80		13'859,07
	SOMMANO m ²					25,80	19,57	504,91
7 / 46 A03.02.010.b	Rimozione di pavimentazione eseguita con l'ausilio di idonei mezzi, compresa la malta di allettamento e l'onere eventuale della ripulitura, l'avvicinamento al luogo di deposito pro ... o di sottofondo in sabbia, ghiaia o cemento da contabilizzare a parte: quadrotti di cemento o di ghiaietto spessore 4 cm chiesetta					95,00		
	SOMMANO m ²					95,00	9,30	883,50
8 / 47 A07.03.006.a	Massetto premiscelato pronto all'impiego per lavori di recupero, costituito da cementi, inerti selezionati ed additivi specifici premiscelati per la realizzazione di sottofondi est ... nte del massetto e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a regola d'arte: per uno spessore fino a 20 mm circa pavimento chiesetta					95,00		
	SOMMANO m ²					95,00	11,36	1'079,20
9 / 48 A14.01.021	Pavimento di cotto naturale satinato delle dimensioni di 18 x 36 cm, 25 x 25 cm o 30 x 30 cm, posto in opera su un letto di malta bastarda previo spolvero di cemento tipo 32.5 con ... gillanti, compresi tagli, sfridi, la pulitura finale ed ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte chiesetta					95,00 50,00		
	SOMMANO m ²					145,00	34,09	4'943,05
10 / 49 A14.02.012	Zoccolino battiscopa in cotto naturale 8÷9 x 30÷36 cm posto in opera con malta bastarda, compresa stuccatura, stilatura, sigillatura e pulizia finale.					40,00		
	SOMMANO m					40,00	12,65	506,00
11 / 50 A12.01.002.d	Intonaco grezzo o rustico, o frattazzato, costituito da un primo strato di rinzafo o sbruffatura e da un secondo strato tirato in piano a frattazzo rustico, applicato con predispo ... re per dare l'opera finita: con malta di cemento tipo 32.5 e sabbia, composta da 400 kg di cemento per 1,00 m ³ di sabbia riprese zoccolino chiesa impianto ecc		12,00			12,00		
	SOMMANO m ²		12,00			12,00	14,70	176,40
12 / 51 A16.01.002.d	Portone esterno di ingresso in legno, a due o più partite, di qualsiasi luce, costituito da telaio maestro (minimo 120x60 mm) fissato sulla muratura con 8 robusti arpioni e da ante ... o finito a regola d'arte; in opera, compresa la verniciatura trasparente ad acqua: di castagno - mogano - noce Tanganika portone ingresso chiesetta portoncino		2,90 2,20	2,00 0,90		5,80 1,98		
	SOMMANO m ²		2,90 2,20	2,00 0,90		7,78	475,14	3'696,59
13 / 52 A16.01.001.d	Controtelaio in abete dello spessore di 25 mm, in opera, completo di idonee grappe per l'ancoraggio alla muratura e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte: di							
	A R I P O R T A R E							25'648,72

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							25'648,72
	larghezza fino a 11 cm	2,00	2,50			5,00		
		2,00	1,50			3,00		
	SOMMANO m					8,00	9,30	74,40
14 / 53 A16.01.010.b .04	Finestre, porte finestre o finestre a bandiera in legno ad una, due, tre o quattro ante in legno, apribile a battente o a vasistas o con comparti fissi, guida a canaletto nei riqua ... inimo da contabilizzare 1,50 m ²): con telaio maestro ed ante dello spessore compreso tra 51 e 60 mm in castagno o rovere finestre	2,00	0,80	0,80		1,28		
	SOMMANO m ²					1,28	415,75	532,16
15 / 54 A15.01.005.b	Lavorazione con bocciarda meccanica delle superfici delle lastre di pietra naturale: per marmi e travertini piano seduta esterna chiesetta		18,00	0,80		14,40		
	SOMMANO m ²					14,40	16,68	240,19
16 / 55 A15.01.003.b	Copertine con gocciolatoio in lastre di pietra naturale dello spessore di 3 cm con la superficie a vista levigata e coste rifilate o semplicemente smussate poste in opera con malta bastarda, comprese le occorrenti murature, beveroni, stuccature, stilature, sigillature: travertino	2,00	15,00	0,80		24,00		
	SOMMANO m ²					24,00	80,57	1'933,68
17 / 56 A15.01.007.a	Stipiti, architravi, anche con semplici modanature e coste rifilate o semplicemente smussate in blocchi di pietra di spessore superiore a 10 cm con le superfici a vista levigate, p ... beveroni, stuccature, stilature, sigillature, grappe in ferro zincato, mastici speciali, smussature semplici: travertino	5,00		0,30		1,50		
	SOMMANO m ³					1,50	1'001,93	1'502,90
18 / 57 A15.01.010.a .01	Smusso degli spigoli delle lastre di pietra naturale eccedente i 5 mm fino a 2 cm: lisciato di mola: per pietre tenere a marmi		15,00			15,00		
	SOMMANO m					15,00	3,36	50,40
19 / 58 B01.05.040	Mattoncino nuovo sul fianco delle rotaie in opera con malta ordinaria o calcestruzzo di laterizi a completa colmatura del vuoto della rotaia esterno					50,00		
	SOMMANO m					50,00	3,36	168,00
20 / 59 B01.05.041.a	Fornitura a piè d'opera di lastre di qualsiasi dimensione in pietra lavica (Basalto): dello spessore di cm 5, con faccia superiore grezza (a filo di sega) ingresso chiesetta		7,00	15,00		105,00		
	SOMMANO m ²					105,00	85,22	8'948,10
	A R I P O R T A R E							39'098,55

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							39'098,55
21 / 60 A14.02.005	Rivestimento di pareti esterne con listelli di laterizio sabbati delle dimensioni di 2,5 x 5,5 x 24 cm, posti in opera su intonaco rustico da pagarsi a parte, compresi l'allettame ... stitura dei giunti con la medesima malta, la pulizia con spatola ed acido, la cernita dei listelli e i pezzi speciali zone muretto fascette	5,00	0,30		0,90	1,35		
	SOMMANO m ²					1,35	32,80	44,28
22 / 61 A09.01.002.c	Muratura per opere in elevazione formata da pietrame tufaceo o pietrame calcareo in scaglioni sbozzati al martellone e malta 3 ql di calce per m ³ di pozzolana, di qualsiasi genere ... d'arte, ed esclusione delle eventuali piattabande e architravi da valutare a parte: con fornitura del pietrame calcareo		18,00	0,60	0,90	9,72		
	SOMMANO m ³					9,72	200,25	1'946,43
23 / 62 A20.01.011.a .01	Tinteggiatura a calce di pareti, soffitti, volte, ecc. Previa mano di preparazione (imprimitura) con latte di calce idoneamente diluita, esclusi i ponteggi esterni e la preparazion ... eti con rasatura e stuccatura: su superfici interne anche con colori tenui: per uno strato a coprire eseguito a pennello zoccolino chiesetta		120,00		0,50	60,00		
	SOMMANO m ²					60,00	2,07	124,20
24 / 63 D01.01.001.a	Punto luce e punto di comando sottotraccia esclusa la linea dorsale comprensivo delle scatole di derivazione e morsetti a mantello, conduttori del tipo NO7V-K di sezione minima di ... ltro occorra per dare l'opera finita a regola d'arte. Punto luce comandato direttamente dal quadro o derivato (semplice) chiesetta					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	15,49	30,98
25 / 64 D01.01.001.b	Punto luce e punto di comando sottotraccia esclusa la linea dorsale comprensivo delle scatole di derivazione e morsetti a mantello, conduttori del tipo NO7V-K di sezione minima di ... luso quanto altro occorra per dare l'opera finita a regola d'arte. Punto luce con doppia linea di alimentazione (doppio) chiesetta					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	16,73	33,46
26 / 65 D01.02.002.b	Incremento per punto presa in traccia per quota di linea dorsale da applicare in presenza di un numero superiore a 4 prese derivate dallo stesso circuito, realizzato sottotraccia c ... e di qualsiasi tipo esclusa quella in pietra, compresa la rasatura ed esclusa la tinteggiatura: incluse le opere murarie incluse le opere murarie					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	10,54	31,62
27 / 66 D01.02.004.a	Punto presa in vista esclusa la linea dorsale comprensivo della scatola di derivazione in pvc autoestingente, tubazione rigida diametro minimo 20 mm, o canaletta di analogo materi ... viti di fissaggio, collari, curve e quanto altro occorra per dare l'opera finita a regola d'arte: per presa 2x10A/16A+T					3,00		
	SOMMANO cad					3,00		
	A R I P O R T A R E					3,00		41'309,52

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							41'666,38
	SENTIERO COLLE CAMMINO (SpCat 2)							
30 / 2 A04.01.016	Recinzione su strada mediante lamiere di acciaio zincate e grecate alte non meno di 2 m e paletti di castagno infissi a terra, compresi ogni onere per il noleggio del materiale per ... la durata dei lavori, montaggio, rimozione, ritiro del materiale a fine lavori ed eventuali segnali, tabelle, luci, ecc. zona strada inizio sentiero		30,00	2,00		60,00		
	SOMMANO m ²					60,00	15,49	929,40
31 / 3 B01.05.007	Pavimentazione di marciapiedi e vialetti pedonali con ghiaietto dello spessore di 3 cm su massetto di cretoni spessore 15 cm, sono compresi nel prezzo: lo scavo a mano cassonetto, trasporto terra allo scarico e rullatura piano di posa, massetto e ghiaietto: piazzole di sosta percorso piazzole di sosta percorsi radura (viale-aree ricreative)	2,00 6,00 1,00	6,00 6,00 20,00	6,00 1,00 10,00		72,00 36,00 200,00		
	SOMMANO m ²					308,00	25,82	7'952,56
32 / 5 A02.01.004.b	Scavo a sezione obbligata, fino alla profondità di 2,00 m dal piano di sbancamento od, in mancanza di questo, dall'orlo del cavo, di terreni in rocce con resistenza superiore a 8 N ... istenza, esclusa soltanto quella a cassa chiusa: eseguito con mezzi meccanici, compreso il carico sui mezzi di trasporto sentiero - alcune zone da livellare lati sentiero aumento 20% del prezzo per localizzazione sentiero		200,00 900,00 272,00	2,00 0,20	0,40 0,40	160,00 144,00 54,40		
	SOMMANO m ³					358,40	13,27	4'755,97
33 / 6 A02.01.010.a	Scavo a sezione obbligata eseguito con mini escavatore, del peso di circa 1.200 kg, portata benna circa 0,05 m ³ in rocce sciolte con resistenza inferiore a 8 N/mm ² di qualsiasi nat ... ecc.), compreso ogni onere e magistero, il paleggiamento verticale del materiale: senza il carico sul mezzo di trasporto zone da sistemare aumento 20% per localizzazione sentiero	0,20	150,00 150,00	2,00	0,50	150,00 30,00		
	SOMMANO m ³					180,00	27,04	4'867,20
34 / 7 A02.02.001.a	Rinterro o riempimento di cavi o di buche con materiali selezionati, compresi spianamenti, costipazione e pilonatura a strati non superiori a 0,30 m, bagnatura e necessari ricarich ... meccanici che manuali: Con l'uso di mezzi meccanici con materiale proveniente dagli scavi depositato sull'orlo del cavo sentiero 120-70 aumento 20% per localizzazione sentiero	0,20	150,00 150,00			150,00 30,00		
	SOMMANO m ³					180,00	1,55	279,00
35 / 8 A03.03.002.a	Trasporto a spalla d'uomo o insacchettatura di materiali di qualsiasi natura e consistenza, purché il peso di ogni singolo trasporto non sia superiore a 30 kg, se preventivamente a ... luogo di deposito, in attesa del trasporto allo scarico, compresi oneri di superamento dislivelli: valutazione a volume sentiero					310,00		
	SOMMANO m ³					310,00	43,90	13'609,00
	A R I P O R T A R E							74'059,51

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							74'059,51
36 / 9 P.A.1	Creazione di gradini in sentieri rocciosi e in pendenza , con l'impiego di tavolame trattato e puntellatura degli stessi pe rla creazione del gradino, del tipo sentieri di montagn ... torno , trasporto del materiale , la battitura del gradino e ogni altra cosa per dare il lavoro finito a regola d'arte. zone interessate		250,00	2,00		500,00		
	SOMMANO mq					500,00	40,00	20'000,00
37 / 10 P.A.2	Formazione di recinzione rustica in legno di conifera, tornito e tratto con materiale imputrescibile, completamente impregnato, con piantoni interassi di m. 1,50 di altezza m. 1,00 ... le dovranno essere incrociati tipo "Croce di Sant'Andrea" ed i giunti fissati con fascette metalliche zincate inchiodate zone pericolose		415,00			415,00		
	SOMMANO ml					415,00	55,00	22'825,00
38 / 12 A03.03.004.a	Carico e trasporto a discarica autorizzata del tipo 2A che dovrà viminare copia del formulario d'identificazione del rifiuto trasportato secondo le norme vigenti, con qualunque mez ... tivo volume, senza tenere conto di aumenti di volume conseguenti alla rimozione del materiale: compreso il carico a mano sentiero					70,00		
	SOMMANO m³					70,00	22,30	1'561,00
39 / 13 C01.01.001	Decespugliamento di vegetazione arbustivo-erbacea di tipo infestante, eseguito a regola d'arte con idonei mezzi meccanici, senza l'asportazione degli apparati radicali, compresa l'asportazione del materiale di risulta e trasporto in discarica o altro luogo indicato tracciato e traverse del sentiero radura	900,00	2,00			1'800,00 200,00		
	SOMMANO m²					2'000,00	0,62	1'240,00
40 / 14 C01.02.003	Formazione di piano quotato, con spianamento generale dell'area in modo di portarla alle quote di progetto, mediante scavo e riporto entro un'altezza media di 10-15, con mezzi meccanici, con rispetto delle piante e manufatti esistenti, compresi tracciamento, picchettamento e ogni altro onere. aree sosta radura	2,00 1,00	5,80 20,00	6,00 10,00		69,60 200,00 1'800,00		
	SOMMANO m²					2'069,60	0,64	1'324,54
41 / 15 C01.02.001.b	Terreno di coltivo privo di infestanti, residui vegetali e litoidi, con contenuto minimo in sostanza organica del 2%, compresa fornitura, trasporto, messa in opera, stesa, modellazione, compattatura: con mezzi meccanici aree sosta percorso radura percorso percentuale 50%	3,00 1,00	30,00 200,00	0,20 0,20		18,00 40,00 450,00		
	SOMMANO m³					508,00	13,94	7'081,52
42 / 16 C01.02.016	Rastrellatura manuale del terreno a rifinire la superficie lavorata con raccolta, carico, trasporto e smaltimento a discarica dei							
	A R I P O R T A R E							128'091,57

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							128'091,57
	residui grossolani vegetali e non. sentiero aree sosta sentiero radura	3,00	900,00 5,00 20,00	1,50 6,00 10,00		1'350,00 90,00 200,00		
	SOMMANO m ²					1'640,00	0,15	246,00
43 / 17 B01.05.045.b	Pavimentazione in piastrelle di porfido a forma rettangolare o incerta dello spessore variabile da mm 3-4, posta in opera, compreso il taglio, la suggellatura dei giunti, la conseguente spazzolatura ed il suddetto massetto: posta con piastrelle tranciate larghezza mm 150 a correre varie radura					150,00 200,00		
	SOMMANO m ²					350,00	46,48	16'268,00
44 / 18 A06.01.003.b	Conglomerato cementizio in opera eseguito secondo le prescrizioni tecniche previste compresi lo spargimento, la vibrazione e quant'altro necessario per dare un'opera eseguita a per ... fondazione, travi rovesce e di collegamento, fondazione di muri di sostegno, di sottoscarpa, di controripa: Rck 25 N/mm ² massetti soste	350,00				0,10 35,00		
	SOMMANO m ³					35,00	96,47	3'376,45
45 / 20 C01.04.009	Muro a secco rinverdito. Formazione di muratura a secco con pietrame squadrato al grezzo con inserimento durante la costruzione di ramaglia viva (sino a 10 pezzi/m ²), o piante legn ... enere un maggior drenaggio del terreno retrostante. date le condizioni particolari è prevista una fallanza del 30 - 40%. varie zone come da indicazione D.L.		200,00	0,60		1,30 156,00		
	SOMMANO m ³					156,00	72,59	11'324,04
46 / 21 C01.04.010	Costruzione di un muro di sostegno in pietrame. Il pietrame sarà posto in opera con una leggera contropendenza rispetto al versante; compreso ogni altro onere ed accessorio per eseguire il lavoro a regola d'arte con massi calcarei recuperati sul posto					100,00		
	SOMMANO m					100,00	43,18	4'318,00
47 / 22 C01.05.003	Cestino portarifuti. Fornitura in opera di cestino portarifuti costituito da cestello in lamiera di acciaio zincato a caldo, di forma cilindrica ricoperto con listelli di legno i ... norme UNI; bulloneria in acciaio elettrozincato; compreso ogni onere e magistero per dare l'opera completamente finita.					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	113,62	1'136,20
48 / 23 C01.05.023	Panchina in acciaio e legno. Fornitura in opera di numero 1 panchina della lunghezza di m 1,80/2,00 e dell'altezza complessiva di cm 70/80, con struttura portante in profilato di a ... rdico impregnato a pressione, ferramenta zinco-cromate per fissaggio a terra, in opera, compreso ogni onere e magistero.					16,00		
	SOMMANO cad					16,00	149,77	2'396,32
	A R I P O R T A R E							167'156,58

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							167'156,58
49 / 24 C01.05.034	Portabiciclette – Realizzato in acciaio FE 360 B, bulloneria in acciaio inox, peso >= kg 130, con non meno di 6 posti per ogni modulo, con laterali in CLS sabbiato, dimensioni 0,64 h x 2,00 m					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	284,05	568,10
50 / 25 C01.05.036	Tavolo da pic-nic – Fornitura in opera di tavolo da pic-nic in legno di pino o abete, impregnati in autoclave con sali di rame e di boro (o similari) senza cromo, con spigoli arrotondati >= 150 x 0,71 x 0,74 h, completo di 2 panche, nello stesso materiale e stessi rinforzi di misure >= 150 x 0,50 x 0,43 h					13,00		
	SOMMANO cad					13,00	1'032,91	13'427,83
51 / 26 C01.06.006	Fornitura in opera di altalene con struttura di appoggio in legno o metallo omologato a norme DIN 7926 o a norme EN 1176					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	929,62	1'859,24
52 / 27 B01.02.001.b	Preparazione del piano di posa dei rilevati, compreso lo scavo di scoticamento per una profondità media di 20 cm, previo taglio degli alberi e dei cespugli, estirpazione ceppaie, c ... resa tra 0,2 e 20 cm, esenti da materiali vegetali o terrosi, per strati anticapillari, provenienti da cava di prestito;		900,00	2,00		1'800,00		
	SOMMANO m ²					1'800,00	3,46	6'228,00
53 / 28 C03.01.001	Scoticamento terreno vegetale, sino ad una profondità di circa cm 20. Sono compresi: il carico, trasporto e scarico a rifiuto del materiale di risulta. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito aree sosta percorso radura - viali - aree ricreative	2,00 1,00	3,00 30,00	5,00 10,00		30,00 300,00		
	SOMMANO m ³					330,00	3,98	1'313,40
54 / 29 C01.04.004	Gradonata viva con ramaglia viva di salici, tamerici, ecc., con latifoglie radicate, mista e su rilevato. Stabilizzazione di pendii mediante scavo di gradoni o terrazzamenti con pr ... ento potrà essere inoltre necessario il reintegro delle fallanze delle piantagioni con nuove messe a dimora di piantine.					150,00		
	SOMMANO m					150,00	36,89	5'533,50
55 / 30 C03.01.004	Tappeto erboso in terra vegetale. Formazione di tappeto erboso su terra vegetale e sabbia silicea miscelata precedentemente, secondo il rapporto stabilito dal laboratorio di analisi ... calcio al committente. Spessore tappeto erboso cm 25. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita aree sosta e radura					260,00		
	SOMMANO m ²					260,00	3,98	1'034,80
	A R I P O R T A R E							197'121,45

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							197'121,45
56 / 31 C01.05.032	Pergolato - Fornitura in opera di modulo di pergolato di dimensioni utili in pianta di m 3.00 x 3.00, costituito da numero 4 piantane di cm 3,60 x 0,12 x 0,12, numero 4 saettoni di ... numero e per tipo dei singoli componenti come sopra descritti, necessari per formare un modulo completo, prezzo a modulo					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	413,17	1'652,68
57 / 32 B01.04.021.b .01	Gabbioni metallici a scatola, di qualsiasi dimensione, con maglia esagonale a doppia torsione del tipo 6x8 cm in filo di ferro del diametro di 2,7 mm, nelle misure standard, compre ... ative internazionali vigenti in materia dello spessore di 0,5 mm: aventi altezza di 50 cm e pietrame proveniente da cave					20,00		
	SOMMANO m ³					20,00	139,96	2'799,20
58 / 33 C01.04.013.a	Tappeti erbosi. Formazione di tappeto erboso, previa lavorazione profonda del terreno e ripresa della superficie, sino ad ottenere un letto di semina perfettamente soffice e livell ... misura di gr. 30 per m ² ; compresi i primi tre sfalci a cm 3 - 5 secondo il miscuglio. Superfici continue fino a 1000 m ²					200,00		
	SOMMANO m ²					200,00	2,58	516,00
59 / 34 C01.10.014.f	Abbattimento di essenze arboree, compresa l'eliminazione delle ceppaie. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. II^ F C					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	103,29	206,58
60 / 35 C01.10.014.e	Abbattimento di essenze arboree, compresa l'eliminazione delle ceppaie. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. II^ F B					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	154,94	309,88
61 / 36 C01.04.010	Costruzione di un muro di sostegno in pietrame. Il pietrame sarà posto in opera con una leggera contropendenza rispetto al versante; compreso ogni altro onere ed accessorio per eseguire il lavoro a regola d'arte con massi calcarei recuperati sul posto per zone con materiale recuperabile					60,00		
	SOMMANO m					60,00	43,18	2'590,80
62 / 37 C01.06.009	Staccionata rustica - Fornitura in opera di staccionata rustica dell'altezza ordinata dalla D.L. e, comunque, non superiore a m 0,80, in legname di castagno rustico con passoni opp ... e del Ø in testa di cm 8/10 ;passamano di m 2,70 del Ø in testa di cm 6/7 e crociate di m 1,70 del Ø in testa di cm 6/7.					120,00		
	SOMMANO m					120,00	8,26	991,20
	A R I P O R T A R E							206'187,79

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							206'187,79
63 / 38 B01.02.010.a	Sistemazione di scarpate, di banchine, di zone di rispetto, ecc. di rilevati stradali o simili da sagomare e profilare con terra vegetale priva di radici o materiale sassoso e con ... ne, compresa la semina a miscuglio di sementi per prato nella quantità di 1 kg per 20 m ² : con terre provenienti da scavi	300,00	1,50			450,00		
	SOMMANO m ²					450,00	7,75	3'487,50
64 / 39 B01.02.010.b	Sistemazione di scarpate, di banchine, di zone di rispetto, ecc. di rilevati stradali o simili da sagomare e profilare con terra vegetale priva di radici o materiale sassoso e con ... ne, compresa la semina a miscuglio di sementi per prato nella quantità di 1 kg per 20 m ² : con terre fornite dall'impresa	350,00	1,50			525,00		
	SOMMANO m ²					525,00	15,49	8'132,25
65 / 40 A03.03.003.a	Trasporto con carriola, se preventivamente autorizzato dalla D.L., di materiali di qualsiasi natura e consistenza, entro l'ambito dell'area di cantiere, compreso carico sul mezzo di trasporto: per percorsi fino a 50 m		200,00	2,00	0,20	80,00		
	SOMMANO m ³					80,00	24,27	1'941,60
66 / 41 A06.02.002	Rete in acciaio elettrosaldato a maglia quadra di qualsiasi dimensione per armature di conglomerato cementizio lavorata e tagliata a misura, posta in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature, ecc., diametro tondino da 4 mm a 12 mm massetti	302,60			3,00	907,80		
	SOMMANO kg					907,80	1,18	1'071,20
67 / 44 A06.03.001.a	Casseforme rette per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compresi armo, disarmante disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un'altezza di 4 m dal piano di appoggio il calcestruzzo: per plinti di fondazione, per fondazioni rettilinee continuee (travi rovesce, murature di sotterraneo) radura varie	50,00 50,00			0,10 0,10	5,00 5,00		
	SOMMANO m ²					10,00	19,57	195,70
68 / 45 B01.03.001.a	Massicciata stradale formata da uno strato di pietrisco di pezzatura 40-70 mm compresi la fornitura del materiale, lo spandimento, la cilindratura, trattata in superficie con emulsione di bitume e 10 litri/m ² di graniglia da 0,5÷1 cm separatamente cilindrate, misurata a spessore finito: da 10 cm alcune zone inizio percorso		300,00			300,00		
	SOMMANO m ²					300,00	4,03	1'209,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro							222'225,22
	T O T A L E euro							222'225,22
	----- ----- -----							
	A R I P O R T A R E							

